Weiterbildung nach Berufskraftfahrer-
Qualifikationsgesetz - Personenverkehr/ BUS

Termine 1. Halbjahr 2026

Januar

Februar

Marz

April

Mai

Juni

Legende:

Kontakt:
Telefon:

Termin

17.01.2026
24.01.2026
31.01.2026

07.02.2026
14.02.2026
21.02.2026
28.02.2026

21.03.2026
28.03.2026

04.04.2026
11.04.2026
14.04.2026
15.04.2026
16.04.2026
17.04.2026
18.04.2026

02.05.2026
09.05.2026
16.05.2026

23.05.2026
30.05.2026

13.06.2026
20.06.2026
27.06.2026

Modul 1
Modul 2
Modul 3
Modul 4
Modul 5

0621-49 601 600

Aus- und Weiterbildung Zentrum

Rhein-Neckar GmbH

Thema Schulungsort
Modul 4 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 5 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 1 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 2 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 3 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 4 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 5 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 1 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 2 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 3 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 4 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 1 Kompaktkurs Beginn Dienstags
Modul 2 Kompaktkurs
Modul 3 Kompaktkurs
Modul 4 Kompaktkurs
Modul 5 Module auch einzeln buchbar
Modul 1 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 2 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 3 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 4 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 5 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 1 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 2 68535 Edingen-Neckarhausen
Modul 3 68535 Edingen-Neckarhausen

Eco-Training

Sozialvorschriften

Gefahrenwahrnehmung

Schadenpravention
Sicherung von Personen und Ladung

Email: diana.fillorunn@awz-rn.de

weitere Termine und Buchung lhrer Teilnehmer moglich unter: www.awz-rn.de oder
https://www.awz-rn.de/schulungen/Berufskraftfahrer BUS




