

Weiterbildung nach Berufskraftfahrer-Qualifikationsgesetz - Personenverkehr/ BUS



Termine 1. Halbjahr 2026

	Termin	Thema	Schulungsort	
Januar	17.01.2026	Modul 4	68535 Edingen-Neckarhausen	
	24.01.2026	Modul 5	68535 Edingen-Neckarhausen	
	31.01.2026	Modul 1	68535 Edingen-Neckarhausen	
Februar	07.02.2026	Modul 2	68535 Edingen-Neckarhausen	
	14.02.2026	Modul 3	68535 Edingen-Neckarhausen	
	21.02.2026	Modul 4	68535 Edingen-Neckarhausen	
	28.02.2026	Modul 5	68535 Edingen-Neckarhausen	
März	21.03.2026	Modul 1	68535 Edingen-Neckarhausen	
	28.03.2026	Modul 2	68535 Edingen-Neckarhausen	
April	04.04.2026	Modul 3	68535 Edingen-Neckarhausen	
	11.04.2026	Modul 4	68535 Edingen-Neckarhausen	
	14.04.2026	Modul 1	Kompaktkurs Beginn Dienstags	
	15.04.2026	Modul 2	Kompaktkurs	
	16.04.2026	Modul 3	Kompaktkurs	
	17.04.2026	Modul 4	Kompaktkurs	
	18.04.2026	Modul 5	Module auch einzeln buchbar	
Mai	02.05.2026	Modul 1	68535 Edingen-Neckarhausen	
	09.05.2026	Modul 2	68535 Edingen-Neckarhausen	
	16.05.2026	Modul 3	68535 Edingen-Neckarhausen	
	23.05.2026	Modul 4	68535 Edingen-Neckarhausen	
	30.05.2026	Modul 5	68535 Edingen-Neckarhausen	
Juni	13.06.2026	Modul 1	68535 Edingen-Neckarhausen	
	20.06.2026	Modul 2	68535 Edingen-Neckarhausen	
	27.06.2026	Modul 3	68535 Edingen-Neckarhausen	

Legende:	Modul 1	Eco-Training
	Modul 2	Sozialvorschriften
	Modul 3	Gefahrenwahrnehmung
	Modul 4	Schadenprävention
	Modul 5	Sicherung von Personen und Ladung

Kontakt:

Telefon: 0621-49 601 600 Email: diana.fillbrunn@awz-rn.de

weitere Termine und Buchung Ihrer Teilnehmer möglich unter: www.awz-rn.de oder
https://www.awz-rn.de/schulungen/Berufskraftfahrer_BUS